
Smlouva o výpůjčce 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

1. základní škola Plzeň, Západní 18, příspěvková organizace 

Západní 1597/18, 323 00 Plzeň - Bolevec 

zastoupená Mgr. Radkem Dolenským 

IČO: 49777521 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. Pr 591 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

Dominikánská 288/4 

Vnitřní Město, 301 00 Plzeň  

zastoupená Ing. Luďkem Šantorou 

IČ: 66362717 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka 64 

 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

dále společně jako „smluvní strany“ 

 

tuto 

smlouvu o výpůjčce 

I. 

Předmět výpůjčky 

1) Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu o spolupráci, kde upravily svá vzájemná práva 

a povinnosti v rámci spolupráce na projektu „PROSIT v Plzni“ (dále jen „projekt), přičemž 

v čl. III. odst. 1 se smluvní strany dohodly, že půjčitel zapůjčí vypůjčiteli vybavení potřebné 

pro realizaci projektu na základě samostatné smlouvy o výpůjčce. 

2) Půjčitel touto smlouvou předává vypůjčiteli: 

- 2 ks - interaktivní tabule – interaktivní panel 65“ (PANELY: V65I-I12Z3A5140244; 

V65I-I12Z3A5140217), (ANDROID ACTIVCONNECT: GG175000000281, 

GG175000000283);  

- 1 ks - 3D tiskárna; 

- 1 ks - 3D scanner (DEJ8121005); 

- 10 ks - Herní dron určený pro lítání uvnitř místnosti; 

- 7 ks – PC sestava s monitorem (PC: 4CE8151XFK, 4CE8151XFL; 4CE8151XFV; 

4CE8151XFP, 4CE8151XFR, 4CE8151XFT, 4CE8151XFN), (MONITORY: 3CM8120SA02, 

3CM8120S00, 3CM8120S74, 3CM8120S73, 3CM80701LZ, 3CM8120S12, 3CM807010Y); 



- 10 ks – Robotický set typu Bluebot (90092180511000784, 90092180511000786, 

90092180511000785, 90092180511000783, 90092180511000790, 90092180511000789, 

90092180511000787, 90092180511000781, 90092180511000788, 90092180511000782); 

- 10 ks – Robotický set typu Makey Makey;  

- 10 ks – Robotický set typu mBot (90053180203001231, 90053180203001234, 

90053180203001232, 90053180203001230, 90053180203001233, 90053180203001236, 

90053180203001238, 90053180203001237, 90053180203001235, 90053180203001241); 

- 10 ks – Stavebnicová sada pro přírodní vědy WeDo; 

- 10 ks – Souprava robotiky kompatibilní se stavebnicemi typu LEGO; 

- 10 ks – Set sensorů typu Pasco Sensorium; 

- 10 ks – Stavebnice typu Merkur; 

- 5 ks – Obráběcí stroje pro žáky (unimat elementary); 

(dále jen vypůjčené věci) bezplatně do dočasného užívání. 

 

2) Vypůjčitel je oprávněn vypůjčené věci používat pro potřebu  realizace spolupráce na 

projektu a také pro své vlastní potřeby, přičemž není výslovně oprávněn  vypůjčené věci 

přenechat jiné osobě.
 

3) Při předání vypůjčených věcí předal půjčitel vypůjčiteli návod na použití vypůjčených 

věcí. 

II. 

Doba výpůjčky 

1) Smluvní strany sjednávají, že vypůjčitel je oprávněn vypůjčenou věc užívat minimálně 

po dobu trvání spolupráce na projektu, tedy po dobu účinnosti Smlouvy o spolupráci, a 

maximálně do 31. 12. 2022. 

2) Vypůjčitel je na své náklady povinen vypůjčenou věc vrátit v sídle půjčitele a to na 

výzvu půjčitele, učiněnou 3 měsíce před termínem vrácení vypůjčených věcí. Trvá-li 

spolupráce na projektu, nemůže půjčitel vyzvat vypůjčitele dříve, než projekt skončí. 

V případě, že nebude možné předat vypůjčenou věc v sídle půjčitele, je povinen půjčitel 

oznámit jiné místo předání.  

3)  Smluvní strany se zároveň dohodly, že pokud půjčitel nevyzve vypůjčitele k vrácení 

vypůjčených věcí nejpozději 3 měsíce před uplynutím lhůty pro dobu výpůjčky, dojde 

k automatickému prodloužení této smlouvy o výpůjčce o 5 let. K tomuto automatickému 

prodloužení může dojít i opakovaně po dobu životnosti vypůjčených věcí.  

4)  Smluvní strany se dále dohodly, že po skončení projektu může půjčitel nabídnout 



vypůjčiteli odkup vypůjčených věcí za zvýhodněnou cenu, která bude dohodnuta na základě 

samostatného jednání. 

III. 

Povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen vypůjčené věci užívat řádně a je povinen je chránit před 

poškozením, ztrátou či zničením. 

2) Náklady na běžný provoz vypůjčených věcí si hradí vypůjčitel ze svého, stejně jako 

drobné opravy a údržbu, nepřesahující však částku 5.000,-- Kč za celou dobu trvání projektu. 

Pro případné opravy využijí smluvní strany zákonnou záruku na vypůjčené věci. 

3)  Náklady na běžný provoz, opravy a údržbu vypůjčených věcí od skončení doby trvání 

projektu po dobu trvání výpůjčky, bude hradit vypůjčitel. V případě potřeby rozsáhlejší opravy 

vypůjčených věcí se smluvní strany společně dohodnou na dalším možném postupu, a to buď 

na opravě vypůjčených věcí, včetně jejího financování nebo na likvidaci opotřebovaného věci. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že půjčitel, jako subjekt povinný zveřejňovat 

smlouvy dle zákona o registru smluv, zajistí uveřejnění této smlouvy v souladu s citovaným 

zákonem. 

2) Smluvní strany prohlašují, že se se smlouvou řádně seznámily, a že byla sepsána dle 

jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

3) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením §2193 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4)) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

 

V Plzni dne 22. 3. 2019     V Plzni dne 20. 3. 2019  

 

 

____________________                                                      __________________ 

  Mgr. Radek Dolenský           Ing. Luděk Šantora 

             půjčitel                 vypůjčitel  


